PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3080 – fax – 0xx-38-3229-3182

CEP -  39.401-002  -  Montes  Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº. 029/2013
A Comissão Permanente de Licitações e Julgamentos deste Município, na forma da Lei Federal
n.º8.666/93 e alterações, torna público os Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo
identificados

INEXIGIBILIDADE:

00008/2013 – CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA EM ASSISTÊNCIA A
SAÚDE PARA ADEQUAR O SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE, nos termos dos artigos 25, II, §
1º, art. 13, I,III, IV, VI e art. 26, parágrafo único da Lei federal 8.666/93 e suas alterações. Contratado:
CLÁUDIO HENRIQUE REBELLO GOMES. ...... R$ 86.400,00.
Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Contrato firmado em 28/05/2013.

00099/2010 – CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS AUXILIARES DE
DIAGNÓSTICOS EM LABORATÓRIO CLINICO E/OU ANATOMIA P ATOLÓGICA E
CITOPATOLOGIA PARA OS USUÁRIOS DO SUS, nos termos do artigos 61, parágrafo único e
artigo 57, inciso II da Lei federal 8.666/93 e suas alterações. Contratado:
INSTITUTO DE PESQUISA YOVA RAFHA. ......... R$ 132.000,00.
PATOLOGIA CLÍNICA SÃO GERALDO LTDA-ME. ......R$ 138 .000,00.
Vigência: Quinto Termo de Aditamento, firmado em 26/04/2013, fica prorrogado por mais 12(doze)
meses.

00099/2010 – CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS AUXILIARES DE
DIAGNÓSTICOS EM LABORATÓRIO CLINICO E/OU ANATOMIA P ATOLÓGICA E
CITOPATOLOGIA PARA OS USUÁRIOS DO SUS, nos termos do artigos 61, parágrafo único e
artigo 57, inciso II da Lei federal 8.666/93 e suas alterações. Contratado:
LABORATÓRIO SILVEIRA E SILVEIRA LTDA. ......R$ 138. 000,00.
Vigência: Sexto Termo de Aditamento, firmado em 26/04/2013, com início em 07/05/2013 e término
em 06/05/2014.

Montes Claros (MG), 03 de junho de 2013.
Comissão Permanente de Licitações e Julgamento